
بهاره موفقی/ پیش بینی های چند روز اخیر 
درباره بهبود وضعیت آلودگی هوای مشــهد 
به درستی محقق نشــد و روز دوشنبه مشهد 
عنوان آلوده ترین کلان شــهر ایران را به خود 
اختصاص داد؛ موضوعی که پس از گذشــت 
چنــد روز از وضعیــت آلودگــی هــوا بالاخره 
مســئولان را روز ســه شــنبه   پای میــز کمیته 
اضطرار کشــاند، امــا خروجی این جلســه به 

گرفتن تصمیمات کلی ختم شد. 
زیبا معظمی فرد، رئیس اداره ارزیابی زیست 
محیطی و آلودگی هــوا و تغییر اقلیم محیط 
زیســت اســتان دربــاره تصمیمــات کمیتــه 
اضطــرار بــه »خراســان رضوی« مــی گوید: 
براســاس آیین نامه اجرایی تبصــره 3 ماده 
3 قانون هوای پاک، زمانی که هواشناســی 
بحث اســتمرار پایداری جــوی را اعلام کند 
و این موضوع توســط دانشگاه علوم پزشکی 
بررســی شــود و همچنین بــا تاییــد افزایش 
مقــدار غلظت آلاینــده ها و این کــه وضعیت 
باعث مخاطره سلامت جامعه و محیط زیست 
می شود، باید کارگروه اضطرار آلودگی هوا 
برگزار شود، بنابراین طبق همین آیین نامه 
کمیته اضطرار روز سه شنبه تشکیل شد. در 
حقیقت بنا به شرایطی که درگیرش هستیم 
در نهایت مقرر شــد با توجه بــه غیرحضوری 
بــودن مــدارس در کلیــه مقاطــع و تعطیلی 
مهدهای کودک   و پیش دبستانی ها به علت 
برودت هــوا تا پایان هفته جــاری، تداوم این 
موضوع مــورد تاکید قــرار گیــرد. همچنین 
مقرر شد همه دستگاه ها   طبق دستورالعمل 

موجود در این زمینه پیگیری داشته باشند.
 وی با توصیه هایی به شهروندان می افزاید: 
ما توصیه های مربــوط به ایــن وضعیت را به 
همه شهروندان می کنیم، از جمله استفاده 
نکردن یــا حداقل اســتفاده از وســایل نقلیه 
شــخصی، پرهیــز از ســفرهای غیرضروری، 
و  کــودکان  بــرای  ماســک  از  اســتفاده 

سالخوردگان و خارج نشــدن آن ها از منزل. 
همچنیــن خودروهــای دارای نقــص فنــی 
نباید تــرددی در شــهر داشــته باشــند، این 
موضوع توســط پلیــس راهور هــم رصد می 
شــود، هرگونه فعالیتــی که بــه آلودگی هوا 
منجر شود مثل ســوزاندن لاستیک و روشن 

کردن آتش نیز نباید انجام شود.
 رئیــس اداره ارزیابــی زیســت محیطــی و 
آلودگــی هــوا و تغییــر اقلیــم محیط زیســت 
استان درباره چرایی گرفته شدن تصمیمات 
کلی در ایــن کمیته مــی گویــد: توصیه های 
موجود بر اساس دستورالعمل موجود است و 
همان مواردی است که من مطرح کردم. غیر 
از بحث های اطلاع رســانی، مانند دســتگاه 
هــای دیگر، برای مــان وظایفی تعیین شــده 
و پایش آلاینده هــا را به طور مــداوم خواهیم 
داشــت و رصد می کنیــم، بحث هــای پلیس 
راهــور بــرای تــردد نکــردن خودروهایی که 
معاینه فنی ندارند نیز مطرح است. معظمی 
فرد در پاســخ به این ســوال که آیا پیش بینی 
ها دربــاره بهبود وضعیــت هوا اشــتباه بود یا 

خیر؟ بیان می کند: هواشناسی اعلام کرده 
بــود ناپایــداری را خواهیم داشــت و از بحث 
پایــداری خارج شــده ایــم، البته تــا حدودی 
هم ایــن موضوع اتفــاق افتاد چون شــاخص 
مقداری پایین آمد اما شاید آن چیزی نبود که 

توقع داشتیم. 
وی در پاســخ به این ســوال که این آلودگی تا 
چه موقع تداوم خواهد داشت؟ می گوید: به 
صورت کلی چون هواشناسی اعلام پایداری 
جوی را کرده است، همه باید مراعات کنند. 
در مجموع می تــوان گفت به دلیــل پایداری 
جوی و افزایــش غلظت آلاینده هــا، افزایش 
شــاخص کیفیت هوا هم وجود داشته است، 
بنابراین می تــوان نتیجــه گرفت بــا توجه به 
پیش بینــی هواشناســی مبنــی بــر پایداری 
جوی، نمی توانیم انتظار هــوای قابل قبولی 
را برای روز چهارشــنبه داشته باشیم. شایان 
ذکر است، شــاخص کیفی هوای مشهد، روز 
گذشــته و در لحظه تنظیم این خبر )ســاعت 
16( روی عدد 146 و لب مرز وضعیت قرمز 

آلودگی هوا قرار داشت.

پایان بحران گازی در تربت جام
شرایط بحرانی شهرستان تربت جام با وصل شدن گاز تمام 
مشترکان رفع شده است اما برای تکرار نشدن این شرایط 

باید چاره ای اندیشید

حقدادی - طی چند روز اخیر، گسترده ترین 
حجم قطعی گاز در اســتان خراســان رضوی 
به دلیــل کاهــش چشــمگیر دما، مربــوط به 
شهرستان تربت جام بود. در حدی که حدود 
70 درصد مشترکان این شهرستان با قطعی 
گاز مواجه بودند که در پی آن مشکلات زیادی 
برای مردم ایجاد شده بود، این درحالی است 
که تا چنــد روز قبل بر اســاس آمار مســئولان 
شهرســتانی ، گاز حــدود 27 هزار مشــترک 
تربت جامی قطع شده بود، اما خوشبختانه با 
هماهنگی های انجام شده روند وصل شدن 
گاز مشــترکان ایــن شهرســتان، از دوشــنبه 
شب گذشته آغاز شد و بر اساس آخرین اخبار 
منتشرشده به نقل از فرماندار این شهرستان، 
گاز تمام مشــترکان شهری و روســتایی که با 
قطعی گاز مواجه بودند، وصل شــده اســت. 
از طرفی در چنین شــرایط بحرانی دســتگاه 
هــای مختلــف اســتان هــم پــای کار آمدند و 
خدمات گســترده ای همچون پخــش غذای 
گرم، نــان رایگان، توزیع وســایل گرمایشــی 
و ... نیز بــه مــردم ارائه کردند. البته مشــکل 
اصلی شهرســتان تربت جام مربــوط به خط 
لوله انتقال گاز است که هرچه زودتر باید برای  
این موضوع تدبیری اندیشیده شود؛ وگرنه در 
آینده حتما با کاهش دما مشکلات این چنینی 

به وجود می آید.

وصل گاز تمام مشترکان	 
فرماندار شهرســتان تربت  جــام درباره وصل 
شدن گاز مشترکان گفت: عملیات وصل گاز 
مشترکان تربت  جام از روز دوشنبه گذشته آغاز 
شد و تا ظهر سه شنبه گذشته ادامه داشت.  تا 
قبل ازظهر دیروز گاز شهر و در ادامه گاز تمامی 
روســتاها، با تلاش تمامی نیروهای شــرکت 
گاز وصل شد.  حسین جمشیدی افزود: تمام 
تلاش شهرستان بر این بود که هرچه زودتر گاز 
شــهروندان تربت  جامی وصل شود. وی بیان 
کرد: با توجه به اقداماتی که در استان و کشور 

در حال انجام اســت، امیدواریم دیگر شــاهد 
قطــع گاز در  شهرســتان تربت  جام نباشــیم. 
وی درباره وعده وزیر نفــت برای آغاز عملیات 
اجرایی خــط انتقــال گاز 16 اینچــی از خط 
عسلویه -مشهد به این شهرستان گفت: چون 
باید مناقصه برگزار و پیمانکار مشخص شود، 
امیدواریم هرچه زودتر شــاهد آغــاز عملیات 
اجرایــی این پروژه باشــیم. جمشــیدی ادامه 
داد: از ســه روز قبــل نیروهــای آســتان قدس 
رضوی در شهرستان مستقر شدند و روزانه 20 
هزار پُرس ناهار و شام بین مشترکان شهری و 
روستایی تربت جام که گاز آن ها به دلیل افت 
فشار قطع شــده است توســط این نهاد توزیع 
می شود. وی تصریح کرد: در هر وعده 10 هزار 
پرس ناهار و 10 هزار پرس شام بین مشترکان 
شهرســتان تربت  جام توزیع می شــود.  توزیع 
روزانه 20 هزار قرص نان نیز از دیگر اقدامات 
انجام شده توسط آستان قدس رضوی است. 
فرماندار تربت جام با اشــاره به ایــن که حدود 
۸000 وسیله گرمایشــی توسط هلال احمر 
تحویل شهرســتان شــده کــه در حــال توزیع 
اســت، افزود: در این مدت حــدود 3۸0 هزار 
لیتر نفت ســفید و ۸0 تن گاز مایع کپسولی و 
پیک  نیکی بین مردم به صــورت رایگان توزیع 
شده است. وی گفت: با توجه به این که از شنبه 
هفته آینده مجدد شــاهد موج سرما خواهیم 
بود، از شهروندان تقاضا می کنم در مصرف گاز 

نهایت صرفه جویی را داشته باشند.

تربت جام بحرانی ترین شهرستان	 
فرماندار شهرستان تربت جام با بیان این که 
گاز تمام مشترکان شهری و روستایی وصل 
شده اســت، گفت: تربت جام  بحرانی ترین 
شهرستان به لحاظ تامین گاز در سطح استان 
خراسان رضوی است. کاملا  قابل تصور بود 
که شهرســتان تربت جــام در دمــای منهای 
10درجه بــا مشــکل تامیــن گاز مواجه می 

شود.

نشست کمیته اضطرار آلودگی هوای مشهد بدون خروجی تاثیرگذار پایان یافت 
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 آقایان کمیته اضطرار  
حداقل تشری می زدید!

دیروز کمیته اضطرار آلودگی هوای مشــهد تشکیل 
شد؛ تصمیم برای مدیریت وضعیت ادامه دار آلودگی 
هوای مشهد چه بود؟ به معنای واقعی کلمه می توان 
گفت »هیچ«! جــز تاکید بر موارد همیشــگی و تکرار 
مکررات، تصمیم عملیاتی و اقدام عاجلی از این کمیته 
ندیدیم. روز 25 دی که عقربه شــاخص کیفی هوای 
مشــهد روی وضعیت قرمز قرار گرفت، از مســئولان 
سراغ گرفتیم که با توجه به پایداری جو، احتمال ادامه 
دار بودن وضعیت آلودگی هوای مشــهد وجود دارد، 
اقدامی کنید! اما به بهانه پیش بینی این که احتمال 
کاهش آلاینده ها وجود دارد، تصمیمی برای برگزاری 
کمیته اضطرار آلودگی هوای مشهد گرفته نشد و طبق 
معمول منتظر اقدامات جوی ماندند! این پیش بینی 
برای کاهش آلاینده ها هم نه تنها محقق نشــد که با 
روند ادامه دار آلودگی هوا، هم سازمان هواشناسی 
کشور هشدار آلودگی هوا را برای مشهد صادر کرد و 
هم وضعیت به شکلی پیش رفت که باعث شد مشهد 
26 دی به عنوان آلوده ترین کلان شهر کشور معرفی 
شود! روز گذشته هم روند آلودگی هوا در مشهد ادامه 
یافت و تشــدید شــد تا این که آقایان مسئول تصمیم 
گرفتند، کمیته اضطرار آلودگی هوا را تشکیل دهند، 
آن هم به صورت مجازی! خوشــحال شــدیم که قرار 
است این کمیته تصمیمی عاجل و اقدامی عملیاتی 
بــرای مدیریت وضعیــت آلودگی هوای مشــهد طی 
روزهای آینده بگیرد، اما زهی خیال باطل! به جز چند 
تاکید بر استفاده از ماسک و جلوگیری از روشن کردن 
آتش و چند تصمیم غیرالزام آور و غیرعملیاتی از جمله 
به حداقل رساندن خروج غیرضروری همشهریان و 
تاکید بر تردد نکردن خودروهــای فاقد معاینه فنی، 
شــاهد تصمیم جدی، قاطع و عملیاتی از این کمیته 

نبودیم.
آقایان مسئول! از این آمارهایی که در ادامه می گویم، 
شما بیشــتر مطلع هســتید؛ ســیاهه آلودگی هوای 
مشهد می گوید که 64 درصد تقصیر آلودگی هوای 
مشهد سهم منابع متحرک شامل انواع خودروهای 
ســواری شــخصی، تاکســی، وانت، موتورسیکلت، 
مینی بــوس، اتوبــوس، کامیون و... اســت. ســوال 
واضح و مشخص ما این است که چرا تصمیم قاطعی 
برای این مقصر اصلی نمی گیرید؟ چــرا طرح های 
ترافیکی موقت برای کنترل آلودگی هوا با وجود پیش 
بینی روند ادامه دار افزایش آلاینده ها در مشهد اجرا 
نمی شود تا حداقل جلوی تشدید روند آلودگی هوا 
گرفته شود؟ در اطلاعات همین سیاهه آمده که سهم 
منابع ثابت شامل خانگی، تجاری، اداری، صنایع و 
نیروگاه ها از آلودگی هوای مشهد 36 درصد است 
که بخش عمده و جدی این 36 درصد یعنی چیزی در 
حدود 62 درصد از این سهم را نیروگاه ها شامل می 
شوند، انتظار از کمیته اضطرار این است که حداقل 
در روزهای تشدید آلودگی هوا تکلیف مازوت سوزی 
نیروگاه توس را روشــن کند یا حداقل تشــری بزند، 
اخطــاری بدهد یــا اقدامی کند که دلخوش باشــیم 
حواس شان به این موضوع هم هست. چرا برای الزام 
نصب فیلتراســیون در نیروگاه های مشــهد به طور 

جدی اقدام نمی کنید؟
توقع از کمیته اضطرار آلودگی هــوا، گرفتن چنین 
تصمیمات عملیاتی، قاطع و اضطراری اســت نه آن 
چه به قول آقای مدیرکل در خبرگزاری ها و به نقل از 

کارشناس وی در گفت و گو با ما آمده است.

روزنامه نگار

 ثبت نام 41 هزار نفر 
برای اعتکاف رجبیه حرم رضوی

 معاون اماکن متبرکه حرم مطهر: اگر شرایط کرونایی عادی باشد  
2 هزار و 200 نفر پذیرش می شوند

ترسول/ در آســتانه ماه رجب، ثبت نام ها برای مراسم عبادی 
اعتکاف رجبیه در حرم مطهر رضوی به پایان رســیده و افرادی 
که طی قرعه کشــی انتخاب شــده اند، مراحل ثانویــه ثبت نام 
را هم تکمیل کــرده اند، اما به گفته معــاون اماکن متبرکه حرم 
مطهر رضوی تاییــد نهایی تعداد معتکفین به شــرایط کرونایی 
بســتگی دارد. محمد توکلی فریمانی روز گذشته در این زمینه 
به »خراســان رضوی« گفت: امســال 40 هزار و 70۸ نفر برای 
شــرکت در مراســم اعتکاف ماه رجب ثبت نام کردند که به قید 
قرعه 2 هزار و 200 نفر انتخاب شدند و مراحل ثانویه ثبت نام را 
تکمیل کردند. اگر شــرایط در ایام اعتکاف عادی باشد، همین 
تعداد را پذیرش می کنیم، اما اگر شــرایط بــه زمان محدودیت 
هــای کرونایی بازگــردد، تعداد خیلــی کمتــری را پذیرش می 
کنیــم. وی افزود: بخشــی از شبســتان مســجد گوهرشــاد هم 
درگیر کارهای عمرانی اســت، به همین دلیــل امکان پذیرش 
تعداد بیشتر از 2 هزار 200 نفر را نداریم. وی همچنین از ثبت 
نام علاقه منــدان از اقصی نقــاط ایران و همچنین کشــورهای 

افغانستان، عراق، پاکستان و اندونزی خبر داد.

کارشناس هواشناسی استان:

 سامانه سیبری از خراسان رضوی 
خارج شد

یک کارشــناس مرکز پیش بینی هواشناســی خراســان 
رضوی  با اشاره به خروج سامانه سیبری از استان گفت: از 
روز سه شنبه 27 دی تا آخر هفته جوی نسبتا آرام و پایدار 
در استان خواهیم داشــت و دمای هوا نسبت به چند روز 
گذشــته رو به افزایش اســت. اثمری در گفت وگو با ایسنا 
اظهار کرد: با تحلیل نقشــه ها و مدل های هواشناســی، 
تا آخر هفته جوی نســبتا پایدار در اســتان حاکم است که 
در شــهرهای بزرگ و صنعتی به ویژه مشــهد با انباشــت 
آلاینده های جوی همراه خواهد بود. وی بااشــاره به گرم 
شدن دمای هوا در استان افزود: سامانه پرفشار سیبری 
به مدت یک هفته یا بیشــتر در استان مســتقر بود. بعد از 
سرمای سال 13۸6 که سرمای سخت و طاقت فرسایی 
بود، امسال این سرما بی سابقه گزارش شد. در این مدت 
دمای مشــهد در ســردترین ســاعات به منفی 20 درجه 
رسید. همچنین شهرهای سردسیر مانند فریمان دمای 
منفی 2۹ درجه را تجربه کردند. اثمری ادامه داد: هرچند 
از جمعه مقداری کاهش دما در اســتان خواهیم داشت؛ 

این افت دما به سرمای هفته گذشته نخواهد رسید.

تغییر شهرداران 3 منطقه مشهد
شــهردار مشــهد در احــکام جداگانــه ای سرپرســت 
شــهرداری های مناطق 1، 4 و 12 را منصوب کرد. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، ارجائی 
در ایــن احکام، حجــت ا... شــریعتمداری را بــه عنوان 
سرپرست شهرداری منطقه 12، محسن نعیمی مقدم 

را بــه عنــوان سرپرســت شــهرداری منطقــه 4 و مجید 
نژادحسین را به عنوان سرپرست شهرداری منطقه یک 
منصوب کرد. همچنین طی حکمی از ســوی شــهردار 
مشهد، کوروش باوندی به عنوان مشاور شهردار در امور 

مناطق منصوب شد.

سرویس دهی رایگان مترو و اتوبوسرانی در روز هوای پاک
قطارشهری و اتوبوســرانی همزمان با 2۹ دی روز هوای 
پــاک، بــه شــهروندان ســرویس دهــی رایــگان خواهند 
داشت. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، 
زمانیان وحیــدی مدیرعامل شــرکت بهره بــرداری قطار 
شهری شهرداری مشهد در این زمینه گفت: برای تشویق 

مردم به اســتفاده از حمــل ونقل عمومی ســرویس دهی 
قطارشــهری در روز 2۹ دی که روز هوای پاک نام گذاری 
شــده اســت، رایگان خواهد بود. نیشــابوری مدیرعامل 
اتوبوسرانی مشهد نیز گفت: سرویس دهی کلیه خطوط 

اتوبوسرانی در روز پنج شنبه 2۹ دی رایگان خواهد بود.

7 آفرودسوار گم شده در فریمان پیدا شدند
سرپرست معاونت امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان 
گفت: نجاتگران هلال احمر اســتان هفت   آفرودسوار گم 
شده در شهرســتان فریمان را پس از چهار ساعت عملیات 
جســت و جو به ســلامت پیدا کردند.ابوالفضل رفیعی روز 

گذشته در گفت و گو با ایرنا افزود: گزارش گم شدن این افراد 
در ارتفاعات روستای عشق آباد فریمان به هلال احمر اعلام 
شد. وی ادامه داد:نیروهای هلال احمر پس از چهار ساعت 

جست و جو خودروهای آفرود را پیدا کردند.


